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Entgelttabelle und Ausbildungsvergütungen zum RTV IT (gültig ab 1. Mai 2019)  

Entgelttabelle und Ausbildungsvergütungen 

zum Rahmentarifvertrag IT-Dienstleistungen vom 5. Juli 2013 i.d.F.v. 12. April 2018 

(gültig ab 1. Mai 2019) 

 
Die ab 1. Mai 2019 gültigen Entgeltbänder gemäß § 17.3 des Rahmentarifvertrages für die 
Betriebe der IT-Dienstleistungsbranche vom 5. Juli 2013 (RTV IT) und die daraus abgeleiteten 
Werte betragen auf Basis der Referenzarbeitszeit von 37,5 Stunden/Woche: 
 

Entgelt-
gruppe 

Untergrenze  
105 % - Wert 115 % - Wert 

Obergrenze  

100 % - Wert 150 % - Wert 

0 24.685 € 25.919 € 28.388 € 37.028 € 

1 29.515 € 30.991 € 33.942 € 44.273 € 

2 34.169 € 35.877 € 39.294 € 51.254 € 

3 40.197 € 42.207 € 46.227 € 60.296 € 

4 46.079 € 48.383 € 52.991 € 69.119 € 

5 51.870 € 54.464 € 59.651 € 77.805 € 

6 57.879 € 60.773 € 66.561 € 86.819 € 

7 62.736 € 65.873 € 72.146 € 94.104 € 

8 70.581 € 74.110 € 81.168 € 105.872 € 

9 78.422 € 82.343 € 90.185 € 117.633 € 

 
Bei von 37,5 Stunden/Woche abweichender Arbeitszeitdauer sind die vorgenannten 
Entgeltwerte durch 37,5 zu dividieren, mit der Arbeitszeitdauer des Beschäftigen zu 
multiplizieren und sodann kaufmännisch auf den nächsten vollen Euro zu runden. 
 
Die ab 1. Mai 2019 gültigen Ausbildungsvergütungen gemäß § 17.3 des RTV IT betragen: 
 

im 1. Ausbildungsjahr 980,56 € 

im 2. Ausbildungsjahr 1.029,38 € 

im 3. Ausbildungsjahr 1.101,92 € 

im 4. Ausbildungsjahr 1.197,18 € 
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